

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۷ جولای ۲۰۲۰

"اتمر" سلاح "غنی احمدزی" در جنگ با "عبدالله"؟!

پنجشنبه- ۲۶ سرطان ۱۳۹۹ - کابل: هرگاه به اخبار روز دقت نموده باشید، آگاهانه و یا هم غیر آگاهانه خبرهای مربوط به "حنیف اتمر" در رسانه های دولتی و ظاهراً مستقل نسبت به خبرهای مربوط به "غنی احمدزی" و معاونانش نه تنها تقدم یافته است، بلکه از لحاظ زمانی نیز زمان بیشتری بدانها اختصاص داده می شود، در یادداشت امروز می بینیم که دلیل این "کم زدن غنی احمدزی" در مقایسه با "حنیف اتمر" چیست و آیا با خواست "غنی احمدزی" موافق است و یا خیر؟

۱- با شناختی که از دوره حکومت "خیانت ملی" وجود دارد، همه می دانیم که در آن حکومت یکی از شیوه هائی که "غنی احمدزی" در بستر زمان قادر شد، "عبدالمود" را مطلقاً از صحنه بیرون نماید، توجه "عبدالمود" را به مسایل کلان جلب نمودن، خودش خیلی زیرکانه با تغییرات ظاهراً جزئی و خرد مگر در واقعیت امر تعیین کننده، صلاحیت های اجرائی "عبدالمود" را محدود ساختن بود.

۲- این را هم می دانیم که "غنی احمدزی" قبل از برگزاری بالماسکه انتخابات، وزارت خانه جدیدی را زیر نام "وزارت دولت در امور صلح" به وجود آورده از آن طریق با دور زدن "شورای عالی صلح" که آن زمان تحت ریاست یکی از رقبای انتخاباتی "غنی احمدزی" قرار داشت، مسایل مربوط به مذاکرات و تلاشها در آن مورد را به آن وزارت خانه سپرد.

۳- این را هم می دانیم که بر اساس موافقتنامه جدید بین "غنی احمدزی" و "عبدالمود"، قرار بر آن شده است تا تمام تحرکات و فعالیت ها به ارتباط صلح از مجرای "وزارت دولت در امور صلح" و زیر نظر مستقیم "عبدالمود" صورت بگیرد. در حالی که روند قضایا علناً نشان می دهد در حالی که "عبدالمود" هنوز مشغول جابه جایی افرادش در این اداره و آن اداره است و اساساً از "وزارت دولت در امور صلح" نیز خبری نیست، تمام میدان داری ها و تحرکات جهت رسیدن به صلح، از مجرای به اصطلاح وزارت خارجه دولت دست نشانده زیر نظر مستقیم شخص "حنیف اتمر" صورت می پذیرد.

۴- بدون آن که به خواست و نقش امپریالیسم به خصوص امپریالیسم انگلیس در بزرگ ساختن "حنیف اتمر" به وسیله آنها کم بها داده شود، باید صریحاً نوشت که در این میدان دهی و بزرگسازى شخص "غنی احمدزی" نیز دخیل است، در غیر آن مطمئناً علیه آن ایستاده و اقدام متقضی می نمود.

به نظر من علت این که "غنی احمدزی" علی رغم آن که در وجود "حنیف اتمر" یک رقیب بالقوه خود را می بیند، با آنهم به وی میدان بیشتر می دهد حتا جراید و تلویزیونها را به خاطر تخطی از پروتوکولهای درونی که اخبار مربوط به ارگ و شخص رئیس جمهور باید اولتر و بیشتر برجسته گردند تا به افراد دیگر، مورد بازخواست قرار نمی دهد، به جز رضایت خودش در مقطع کنونی و استفاده ابزاری از "حنیف اتمر" علیه "عبدالمود" چیزی دیگری نمی تواند باشد.

۵- علت آنهم کاملاً روشن است. زیرا خوب می بیند که "عبدالمود" چگونه با درسگیری از اشتباهات ۵ سال اول همکاری مشترک شان، که خود را در کارها و تعیینات کلان مصروف می ساخت، اینک سیاست و روش کاری اش را تغییر داده در حالی که از معرفی سهم خودش از اعضای کابینه همه روزه فرار می نماید و با انداختن ده ها نام، فقط توقعات افراد و جریانهای نزدیک به خودش را بالا برده در نتیجه فشار را بر "غنی احمدزی" زیاد می سازد، سخت تلاش دارد آن کارهایی از توافقات شان را اولویت اجرائی بدهد، که انجام آنها به ضرر "غنی احمدزی" و در واقعیت تحکیم پایه های قدرت خودش می باشد.

از جمله مارشال ساختن "دوستم"، تلاش جهت تقرر تعدادی از والیان و معینان وزارت خانه های مربوط به "غنی احمدزی"، قومندانها های امنیه و بقیه مسایل ظاهراً خرد و بی اهمیت.

۶- از روند قضایا بر می آید که "غنی احمدزی" هم دست "عبدالمود" را خوانده و می داند که وی با انجام این کار ها می خواهد نخست خود را در اداره کشور از طریق افراد و مقامات پائین سهم بسازد تا امکان تحقق برنامه های دیگرش مساعد بگردد.

از همین رو بدون آن که خودش را درگیر و رویاروی با "عبدالمود" نماید، از "حنیف اتمر" که خودش و بادارانش می خواهند او را بیشتر بالا بیاورند، استفاده ابزاری نموده، بادور زدن "وزارت دولت در امور صلح" و "شورای عالی مصالحه" تحرکات مربوط به صلح را از طریق وزارت خارجه دولت دست نشانده انجام می دهد.

هموطنان گرامی!

درگیری ها و کشمکش ها میان باندهای مربوط به "غنی احمدزی" و "عبدالمود" تکرار افتضاح آمیز همان دو دزدیست که خری دزدیده بودند و سرانجام دزد سوم- در اینجا طالب- از زودخورد آنها استفاده نموده، خر را خودش تصاحب نمود.

مبارزه علیه امپریالیسم و ارتجاع، جزء لاینجزای مبارزه علیه دولت دست نشانده می باشد!

سرکها ما را می طلبد!